
 
 
 
 
 
 
 
 
 Vážení rodiče, 

 

 
zápis do první třídy základní školy pro školní rok 2024/2025 se uskuteční ve 

čtvrtek 9. dubna 2024 ve 14:00. K zápisu se dostaví děti, které do 31. 8. 2024 

dovrší šestý rok věku včetně těch dětí, kterým byl odložen začátek školní docházky 

o jeden rok. 

Ve školní roce 2024/2025 budeme přijímat maximálně 10 žáků. 

Rodiče, kteří budou pro své dítě žádat odklad zahájení povinné školní docházky, 

přijdou k zápisu s žádostí o odklad školní docházky a doloží to doporučujícím 

posouzením příslušného školského poradenského zařízení a současně doporučením 

odborného lékaře.  

Při přijímání budou zohledňována tato kritéria: 

- místo trvalého pobytu v Horních Heřmanicích 

- školu nebo školku v Horních Heřmanicích navštěvuje sourozenec 

- místo trvalého pobytu je mimo naši spádovou obec 

Zápis bude mít formální část, při které zákonný zástupce předá požadované 

dokumenty. Druhou částí bude motivační část, při které kromě motivace dítěte pro 

školní docházku dojde k orientačnímu posouzení jeho školní připravenosti. Dítě 

bude pracovat s pomůckami, plnit dané úkoly, hovořit s paní učitelkou. Vše probíhá 

se souhlasem zákonného zástupce. 

K zápisu prosím doneste žádost o přijetí k základnímu vzdělávání nebo žádost o 

odklad školní docházky s příslušnými doklady, dotazník pro rodiče žáka prvního 

ročníku.                  

                      Mgr. Markéta Kaňková, ředitelka ZŠ a MŠ Horní Heřmanice 

 


